
 

 

UCHWAŁA Nr LXIII/371/2023 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

 

o zmianie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży,  

uczniów oraz rodziców 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2016 r.  
Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. poz. 1082, ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, 
co następuje: 

 § 1. W Uchwale Nr LXII/365/2022 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 grudnia 2022 r.  

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców, treść § 1 

otrzymuje brzmienie: 

 „§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców w wysokości:  

 1) dla samochodu osobowego: 
a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 
b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł, 

 2) dla motocykla – 0,69 zł, 
 3) dla motoroweru - 0,42 zł”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do projektu Uchwały Rady Miejskiej w Ostródzie o zmianie uchwały w sprawie 
określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 
 

W dniu 29 grudnia 2022 r. Rada Miejska w Ostródzie podjęła Uchwałę Nr LXII/365/2022, w której 
określiła w § 1 obowiązujące stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu wykorzystywanego przez rodziców 
dzieci, młodzieży i uczniów z niepełnosprawnościami do przewozu do specjalistycznych placówek 
oświatowych. Ich wysokość ustalona została w wysokościach równych obowiązującym wówczas 
stawkom określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 powołanej ustawy  
z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym. Stawki te  - w związku z nowelizacją rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli  
i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2023 r. poz. 5) - od dnia 17 stycznia 2023 
r. uległy podwyższeniu, co skutkuje koniecznością dokonania zmian w treści § 1 podjętej w dniu  
29 grudnia 2022 r. przez Radę Miejską w Ostródzie Uchwale Nr LXII/365/2022.  

W przedkładanym projekcie uchwały proponuje się zatem ustalenie stawki za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu w wysokościach równych obecnym stawkom określonym w przepisach wydanych na podstawie 
art. 34a ust. 2 powołanej ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, które od dnia  
17 stycznia 2023 r. wynoszą: 
1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm
3
 – 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm
3
 – 1,15 zł, 

 2) dla motocykla – 0,69 zł, 
 3) dla motoroweru - 0,42 zł. 

W myśl art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r.  
poz. 1082, ze zm.), podjęcie uchwały w niniejszej sprawie jest zasadne i należy do kompetencji  
Rady Miejskiej w Ostródzie. 
 
 
 
 
 

 


